

Beschlussvorlage

Vorlagennummer

002/23

Status: öffentlich

Verpflichtung von Herrn Gerd Haas als Nachfolger für den ausgeschiedenen Stadtrat Marc Winzer

Amt/Az.: Zentrale Dienste /		Erstellungsdatum:	21.11.2022	
Beratungsfolge:				
Datum der Sitzung	Gremium			
25.01.2023	Gemeinderat			

Beschlussvorschlag:

- 1. Als Ersatzbewerber für Herrn Marc Winzer, welcher zum 31.01.2023 aus dem Gemeinderat ausgeschieden ist, rückt Herr Gerd Haas, Tannenweg 9, St. Georgen, ab 01.02.2023 in den Gemeinderat nach.
- 2. Der Sitz von Herrn Winzer im Technischen Ausschuss als ordentliches Mitglied wird ab 01.02.2023 von Herrn Zimmermann übernommen. Die Stellvertretung für Herrn Weißer wird ab 01.02.2023 von Herrn Haas übernommen.
- 3. Der Sitz von Herrn Winzer im Verwaltungsausschuss als ordentliches Mitglied wird ab 01.02.2023 von Herrn Rieckmann, seine Stellvertretung von Herrn Weißer übernommen.
- 4. Der Sitz von Herrn Winzer im Lenkungsausschuss für Stadtentwicklung als ordentliches Mitglied wird ab 01.02.2023 von Herrn Zimmermann übernommen.
- 5. Herr Noel übernimmt ab 01.02.2023 den stellvertretenden Fraktionssprecher.

4. Piges

002/23

Michael Rieger Bürgermeister

002/23

Sachverhalt:

Herr Stadtrat Marc Winzer ist auf eigenen Wunsch zum 31.01.2023 aus dem Gemeinderat der Stadt St. Georgen ausgeschieden.

Als Ersatzbewerber der Freien Wähler-Fraktion rückt Herr Gerd Haas ab 01.02.2023 in den Gemeinderat nach.

Durch die Änderung ergeben sich Neubesetzungen im Technischen Ausschuss, Verwaltungsausschuss und im Lenkungsausschuss für Stadtentwicklung.

Die Freien Wähler teilen folgende Neubesetzung dieser Sitze mit:

Den Sitz im Technischen Ausschuss als ordentliches Mitglied übernimmt Jörg Zimmermann. Er war bisher Vertreter von Fritz Weißer im Technischen Ausschuss. Der neue Vertreter von Fritz Weißer ist Gerd Haas.

Den Sitz im Verwaltungsausschuss als ordentliches Mitglied übernimmt Hans-Peter Rieckmann. Seine Vertretung ist künftig Fritz Weißer.

Den Sitz im Lenkungsausschuss für Stadtentwicklung als ordentliches Mitglied übernimmt Jörg Zimmermann

Herr Haas wird von Bürgermeister Rieger zu Beginn der Sitzung auf die gewissenhafte Erfüllung seines Amtes verpflichtet.

Stadt St. Georgen, 13.01.2023